
Základní škola a Mateřská škola Choryně, 

okres Vsetín, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

2020 - 2021 

 

 
31.8.2021 

 



2 

 

Obsah : 1. Základní údaje o škole       3 

    1.1    Škola         3 

    1.2    Zřizovatel        3 

    1.3    Dokumenty školy       3 

    1.4    Součásti organizace       3 

    1.5    Údaje o škole        4 

    1.5.1 Mateřská škola       4 

       1.5.2 Školní jídelna        4 

    1.5.3 Základní škola       4 

    1.5.4 Školní družina       8 

    1.6    Školská rada        9 

 

               2. Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací programy   9 

    2.1    Vzdělávání v mateřské škole      9 

               2.2    Vzdělávání v základní škole      9 

    2.3     Metody, formy práce, motivace     9 

    2.3.1  Dlouhodobé celoroční projekty                10 

    2.3.2  Krátkodobé a charitativní projekty                                                  12 

    2.3.3  Přehled akcí, projektových aktivit ve vyučovacích hodinách         13  

    3. Materiálně – technické podmínky školy               15 

  

    4. Pracovníci školy                                         16 

    4.1    Základní údaje o pracovnících školy                16 

    4.2    Údaje o pedagogických pracovnících    16 

    4.3    Údaje o nepedagogických pracovnících               18 

 

               5. Údaje o přijímacím řízení, zařazení dětí    19 

    5.1    Zápis žáků do 1. ročníku ZŠ      19 

    5.2    Zápis dětí do mateřské školy      20 

 

               6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)     20 

 

               7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti                         20 

    7.1    Akce školy        20 

    7.2    Účast žáků školy v soutěžích      22 

 

               8. Údaje o kontrolách a inspekcích     23 

 

    9. Základní údaje o hospodaření školy      23 

   

 

 

Příloha č. 1:  Vyhodnocení MPP (Minimálního preventivního programu) 2020/2021 

Příloha č. 2:  Závěrečná zpráva mateřské školy za rok 2020/2021 

Příloha č. 3:  Kritéria pro přijímání dětí do MŠ pro školní rok 2021/2022 

Příloha č. 4:  Fotografie školního roku 2020/2021 

Příloha č. 5:  Závěrečná zpráva školní družiny za rok 2020/2021 

Příloha č. 6:  Hospodaření školy za rok 2020 

Příloha č. 7:  Charitativní projekty – potvrzení 

Příloha č. 8:  Cena EVVO 2020 



3 

 

1  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 

1.1 ŠKOLA 

 

 

Název:             Základní škola a Mateřská škola Choryně, okres Vsetín, příspěvková organizace 

Adresa:           Choryně 116, 756 42 Choryně 

Právní forma: příspěvková organizace  

IČO:                70939756 

REDIZO:   600149871 

Ředitelka:        Mgr. Blanka Palátová  

Kontakty:        Telefon ZŠ - 571/636161, telefon ŠD – 571/627050,  

  telefon MŠ, ŠJ -  571/636120,  

  e- mail: zschoryne@tiscali.cz 

  datová schránka: umtmb8v 

  http://www.zschoryne.cz 

 

 

1.2 ZŘIZOVATEL 

 

 

Název:                 Obec Choryně  

Adresa:               Choryně 200, 756 42 Choryně 

Kontakty:      Tel: 571636070 

       e- mail: podatelna@obec-choryne.cz 

                             datová schránka: t5wa9rh 

                             http://www.obec-choryne.cz 

 

 

1.3 DOKUMENTY ŠKOLY       

 

   

- Vznik organizace:  1. 1. 2002 (Zřizovací listinou ze dne 23.10. 2001,  

Rozhodnutí MŠMT čj. 32461/02-21 ze dne 16.1. 2003),  

aktuální – Zřizovací listina ze dne 15. 11. 2005, s účinností od 1. 2. 2006  

- Zařazení do restříku škol: 1. 1. 2005    

       

 

1.4 SOUČÁSTI ORGANIZACE    

 

 

• mateřská škola   – kapacita 33 dětí  

• základní škola    – kapacita 32 žáků  

• školní jídelna     – kapacita 65 stravovaných 

• školní družina    – kapacita 25 žáků 

   

 

          

                 

mailto:zschoryne@tiscali.cz
http://www.zschoryne.cz/








7 

 

II./3. ročník 4 0 0 0 

II./4. ročník 10 0 0 0 

II./5. ročník 1 1 0 0 

Celkem 31 1 0 0 

 

Údaje o počtu zameškaných hodin – školní rok 2020/2021 

 
TŘÍDA POČET ŽÁKŮ POČET 

ZAMEŠKANÝCH 

HODIN 

NEOMLUVENÁ 

ABSENCE 

PRŮMĚR 

ZAMEŠKANÝCH 

HODIN 

I./1. ročník 11 487 0 48,70 

I/ 2. ročník 5 447 0 89.40 

II./3. ročník 4 218 0 54,50 

II./4. ročník 10 394 0 56,29 

II./5. ročník 1 79 0 79,00 

Celkem 31 1625 0 62,50 

(5 žáků vzděláváno dle §38 nebo §41 škol. zákona) 

 

Údaje o integrovaných žácích 

 

ZDRAVOTNÍ POSTIŽENÍ Třída/ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení I./1. ročník 

II./4. ročník 

1 

1 

S vadami řeči I./1. ročník 1 

Tělesné postižení 0 0 

S kombinací postižení I./2. ročník,  

II./3. ročník 

II./4. ročník 

3 

S vývojovými poruchami učení, chování 0 0 

Autismus 0 0 

Celkem 6 

 

Zájmové kroužky a nepovinné předměty 

 

Ve školním roce 2020/2021 mohli žáci navštěvovat tyto zájmové kroužky: 

• „Náboženství“ – vedl Mgr. Pavel Jombík (navštěvovalo 8 žáků) 

• „Sportuj ve škole - florbal“- vedl Bc. Jiří Zedník (navštěvovalo 10 žáků)  

• „Počítačový kroužek“ – vedl Bc. Jiří Zedník (navštěvovalo 13 žáků)  

• „Sportuj ve škole – sportovní hry“ – vedl Bc. Jiří Zedník (navštěvovalo 17 žáků) 

• „Chovatelský kroužek“ – vedl Mgr. Stanislav Chumchal (navštěvovalo 10 žáků) 

• „Výtvarný kroužek“ – vedla Mgr. Martina Martinková (navštěvovalo 14 žáků) 

 

 

Spolupráce s organizacemi a jinými institucemi 

 

Pro zpestření a zkvalitnění výuky jsme spolupracovali s těmito institucemi: 

 

Městská knihovna ve Valašském Meziříčí 

• soutěž „Hádanky a hlavolamy Sherlocka Holmese“  

• soutěž „O poklad strýca Juráša“ 

 



8 

 

Dům dětí a mládeže Domeček Valašské Meziříčí  

•    návštěva dopravního hřiště 

 

ČSOP Valašské Meziříčí, Choryňská stráž 

•  spolupráce na projektech „Zahrada poznání“ 

• projekt „Ukliďme Česko“ 

• přírodovědná soutěž „Živá zahrada“ 

• spolupráce „Den zvířat“, „Farmářský den“ 

• vedení Chovatelského kroužku 

 

Muzeum regionu Valašsko 

•    výukové programy v muzeu i ve škole: 

•    „Není houba jako houba“ 

•    „Domácí zvířata“ 

 

Líska Vsetín 

•    kampaň „Stromy a my“ 

•    kampaň „Nebuď plejtvák“ 

•    kampaň „Kamarádi z ptačí říše“ 

•    výukový program na Hájence „Učíme se venku“ 

 

Dále jsme spolupracovali s Obecním úřadem v Choryni, okolními ZŠ a MŠ: Branky, Křižná 

Valašské Meziříčí, Kladeruby, Police. Také Pedagogicko - psychologickou poradnou ve 

Valašském Meziříčí, s SPC Zlín, Kroměříž, Valašské Meziříčí a Olomouc, Mikroregionem 

Valašskomeziříčsko - Kelečsko, Domem pro seniory v Choryni IKV, aj. 

 

 

1.5.4 Školní družina 

    

 

K pravidelné docházce bylo přihlášeno 23 žáků, kteří mohli denně od 6.30 do 8.00 hodin a 

od 12 do 16.30 hodin příjemně trávit čas formou odpočinkových, zájmových a rekreačních 

činností pod vedením pedagogů volného času: Veroniky Jakešové, Edity Kopecké a Bc. 

Ludmily Oravové. V rámci školní družiny se žáci také starali o koutek živé přírody – korely, 

šneky, želvu, králíky, kočky, morčata a kozy. Činnosti probíhaly podle Školního 

vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání ve školní družině.  

 Hodnocení ŠD (Viz. Příloha č.5) 

 

 

1.6 ŠKOLSKÁ RADA 

 

 

Dle §167 školského zákona č.561/2004 Sb. byla zřizovatelem Obcí Choryně dne 21. 11. 2005 

zřízena tříčlenná školská rada. Jde o orgán školy, který umožňuje zákonným zástupcům 

nezletilých žáků, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se 

na správě školy. Školská rada působila ve složení: Mgr. Lucie Vlčková (za rodiče), pan Josef 

Pavlín (za zřizovatele) a Mgr. Martina Martinková (za ZŠ). 

Ve školním roce 2020/2021 proběhla dvě zasedání (13.10.2020 a 29.6.2021). Školská rada 

schválila Výroční zprávu, Školní řád, Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání: 



9 

 

u žáka 2. ročníku se speciálními vzdělávacími potřebami schválila slovní hodnocení, u žáka 4. 

ročníku se speciálními vzdělávacími potřebami kombinaci klasifikace a slovního hodnocení. 

Tři žáci vzděláváni dle §38 Zákona 561/2004 Sb., u ostatních žáků schváleno hodnocení 

klasifikací dle klasifikačního řádu. Školská rada dále projednávala koncepční záměry školy na 

školní rok 2020/2021.  

 

 

2  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

 

 

2.1 VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

 

 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Se sluníčkem do přírody“. 

Součástí ŠVP je tematický plán, který je rozdělen do deseti celků. Aktivity jsou voleny podle 

ročních období a prioritně zaměřeny na environmentální výchovu. Při řízených činnostech se 

v průběhu roku střídaly skupinové formy práce a individuální činnosti (2x týdně probíhaly 

řízené činnosti s předškoláky). Děti měly dostatek příležitostí k objevování a poznávání 

nových zkušeností. 

 

 

2.2 VZDĚLÁVÁNÍ V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 

 

 

Vzdělávání žáků probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

„Škola hrou – s přírodou“ – v 1. až 5. ročníku.  

Cílem vzdělávání programu školy je vychovávat všestranně rozvinutou osobnost, která se 

dobře uplatní v životě současné společnosti.  

ŠVP je zaměřen více na zdravý životní styl, environmentální výchovu, informační a 

komunikační technologie a jazyky. Týdenní učební plány pro jednotlivé ročníky byly 

dodrženy. Učivo bylo rozvrženo do tematických plánů zpracovaných vyučujícími. 

Zaměstnanci se řídili školním řádem a organizačním řádem školy. 

 

 

2.3 METODY, FORMY PRÁCE, MOTIVACE 

 

 

Při výuce jsme volili nejefektivnější formy a metody. 

VYUČOVACÍ FORMY A METODY HODNOCENÍ 

Řízení výuky, vnitřní členění hodin, dělení na skupiny plněno 

Podpora osobního a sociálního rozvoje žáků, jejich 

sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného respektování a 

tolerance 

podporováno 

Možnost seberealizace žáků, jejich aktivního a 

emočního zapojení do činností, uplatnění 

individuálních možností, potřeb a zkušeností 

projektové dny zařazovány během školního roku 

Využívání metod aktivního, prožitkového učení, 

experimentování, manipulování, objevování, práce 

s chybou  

plněno 

Účelnost, aplikování metod, zpětná vazba využíváno 

Sledování a plnění stanovených cílů plněno 

Účelnost výuky frontální, skupinové a individuální plněno 



10 

 

Výsledky práce, respektování individuálního tempa, 

možnost relaxace žáků 

akceptováno 

 

MOTIVACE HODNOCENÍ 

Aktivita a zájem žáků o výuku dobrá 

Propojení teorie s praxí (v činnostech žáků) plněno 

Využívání zkušeností žáků akceptováno 

Vliv hodnocení na motivaci žáků akceptováno 

Využívání analýzy chyb ke zvýšení motivace plněno 

Osobní příklad pedagoga využíváno 

 

INTERAKCE A KOMUNIKACE HODNOCENÍ 

Klima třídy dobré 

Akceptování stanovených pravidel komunikace mezi 

učitelem a žáky i mezi žáky navzájem 

 

akceptováno 

Vzájemné respektování, výchova k toleranci, diskuse plněno 

Vyváženost verbálního projevu učitelů a žáků, 

příležitosti k samostatným řečovým projevům dětí, 

rozvoj komunikativních dovedností žáků 

plněno 

 

 

2.3.1 Dlouhodobé celoroční projekty 

 

 

• Zahrada poznání  

Vlastní projekt podpořený v dřívějších letech dotací MŽP ČR, MŠMT ČR, zřizovatelem a 

sponzory, probíhající ve spolupráci s ČSOP Valašské Meziříčí a ČSOP Choryňská Stráž. 

Projekt je zaměřen na postupnou přeměnu zahrady školy na „zahradu živou“ s přírodními 

prvky, na její využití při výchově a vzdělávání dětí a žáků. V létě 2020 zahrada získala 

certifikát „přírodní zahrada“ (od ČSOP Veronica Hostětín). 

 

• Zelený strom  

Projekt zaměřený na sběr starého papíru. 30.6.2021 proběhlo ve škole vyhodnocení sběrové 

činnosti s předáním věcných cen všem účastníkům sběrové činnosti.   

 

• Adopce na dálku 

Humanitární projekt na podporu vzdělávání chlapce Felixe v Africe. Finančními prostředky 

ve výši 7200,- Kč ročně podporujeme jeho vzdělávání a základní zdravotní péči. Žáci naší 

školy se v rámci projektu seznamují s jiným kontinentem, korespondují s ním v angličtině 

(dopisy, e-mailové zprávy).   

 

• Recyklohraní 

Projekt pod záštitou MŠMT ČR. Cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a 

recyklace odpadů, elektrospotřebičů a zájem o ochranu životního prostředí. Za odevzdané 

baterie získala škola 1. místo v rámci Jarní sběrové kampaně a poukázku na odběr zboží  

v hodnotě 3000,- Kč. 

 

• Podpora ZŠ a MŠ Choryně formou projektu šablon II 

ZŠ a MŠ Choryně v roce  2020/2021 realizovala z rozpočtu Evropské unie a Národních 

veřejných zdrojů projekt „Podpora ZŠ a MŠ Choryně formou projektu šablon II“ (reg. č. 

projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0011918). Podpora byla získána v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzvy s názvem Podpora škol formou projektů 



11 

 

zjednodušeného vykazování – výzva č. 02_18_063 – Šablony II – mimo hlavní města Praha a 

navazuje tak na projekt realizovaný v minulých dvou letech – „Společné vzdělávání v ZŠ a 

MŠ Choryně“ (Šablony I).  

Realizace projektu od 1.2.2019 do 31.1.2021. Cílem projektu byl rozvoj v oblastech, které si 

škola určila jako prioritní pro svůj rozvoj a budoucí směřování. Projekt zajistil personální 

podporu mateřské školy i základní školy v podobě školních asistentů a školního speciálního 

pedagoga, kteří měli za úkol podpořit děti a žáky ohrožené školním neúspěchem a děti 

s potřebou podpůrných opatření prvního stupně. Z projektu bylo dále hrazeno pro pedagogy 

MŠ i ZŠ vzdělávání DVPP v různých oblastech, např. matematická pregramotnost, inkluze, 

kariérové vzdělávání a projektová výuka. V rámci projektu byly zařazovány také aktivity 

rozvíjející ICT v ZŠ a extrakurikulární a rozvojové aktivity formou projektových dnů ve škole 

či mimo školu. Realizace projektu vedla ke zvýšení kvality školního a zájmového vzdělávání 

na naší škole. Dotace – celkový rozpočet 857 734,- Kč. 

 

• Podpora ZŠ a MŠ Choryně formou projektu šablon III 

Realizace projektu 1.2.2021 – 31.7.2022.  

ZŠ a MŠ Choryně v roce  2021/2022 realizuje z rozpočtu Evropské unie a Národních 

veřejných zdrojů projekt „Podpora ZŠ a MŠ Choryně formou projektu šablon III“ (reg. č. 

projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019459). Podpora byla získána v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzvy s názvem Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – výzva č. 02_20_080 – Šablony III – mimo hlavní města Praha a 

navazuje tak na projekty realizované v minulých obdobích. 

Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které si škola určila jako prioritní pro svůj rozvoj a 

budoucí směřování. Zajišťuje tak personální podporu mateřské školy školním asistentem a 

školním speciálním pedagogem, kteří mají za úkol podpořit děti a žáky ohrožené školním 

neúspěchem a s potřebou podpůrných opatření. Z projektu je dále hrazeno pro pedagogy MŠ i 

ZŠ vzdělávání formou zahraničních stáží a DVPP v různých oblastech, např. polytechnická 

gramotnost, kariérové vzdělávání a projektová výuka. V rámci šablon III jsou zařazovány také 

aktivity rozvíjející rozvojové aktivity formou projektových dnů ve škole či mimo školu. 

Realizace projektu vede ke zvýšení kvality vzdělávání v základní i mateřské škole.  

Dotace – celkový rozpočet 479 666,- Kč. 

 

• Sportuj ve škole 

Projekt zaměřen na žáky ve školní družině. Cílem programu je povzbudit jejich zájem o sport 

obecně, ukázat jim zábavu a příjemné zážitky spojené s pohybem pod vedením 

kvalifikovaných trenérů. Projekt probíhal v roce 2020/2021 dvě hodiny týdně (sportovní hry a 

florbal), projekt byl financován AŠSK ČR z.s.  

• Sportovní klub AŠSK při ZŠ Choryně 

Při škole působí ŠSK se zaměřením na florbal. Se sportovním klubem jsme se zapojili do 

soutěže o sportovní vybavení „Hýbeme se hezky česky“, kde jsme postoupili mezi tři finalisty 

regionu. 

 

• Statek u Lízy a jejích kamarádů 

Cílem projektu "Statek u Lízy a jejích kamarádů" bylo zvýšit kvalitu a profesionalitu činnosti 

Základní školy a Mateřské školy Choryně v oblasti EVVO rozšířením ministatku na školní 

zahradě pro školní a mimoškolní činnosti. Projekt byl spolufinancován Zlínským krajem,  

dotace 60 000,- Kč (celkový rozpočet 86 000,- Kč). 

 



12 

 

• Ámos v ZŠ a MŠ Choryně 

Projekt  „Ámos v ZŠ a MŠ Choryně" podporuje v období 1.2.2020 – 31.12.2020 všeobecnou 

primární prevenci rizikového chování u žáků a dětí ZŠ a MŠ Choryně. Dotace je použita na 

služby Ámos vision (digitální nástěnka zaměřená na prevenci), preventivní vzdělávací kurzy 

ve škole a pořízení pomůcek k prevenci. Dotace 48 000,- Kč (celkový rozpočet 68 600,- Kč). 

• Ámos a pozitivní klima                                                                                             
Projekt navazuje na „Ámos v ZŠ a MŠ Choryně“, podporuje primární prevenci rizikového 

chování žáků ZŠ Choryně s hlavním důrazem na pozitivní školní klima. Tento projekt je 

spolufinancován Zlínským krajem. Dotace 50 000,- Kč (celkový rozpočet projektu 75 500,- 

Kč).  

• Světová škola 

Projekt zaměřený na globální témata, která tvoří přirozenou součást výuky a života školy. Pod 

vedením učitelů se žáci 4. a 5. ročníku aktivně zabývali problémem chudoby a životních 

podmínek ve světě. Při veřejných akcích školy o tom informovali širší veřejnost a výrobou a 

prodejem perníčků a pizzy usilovali o řešení vybraného globálního problému. V roce 2020 

získala škola za své projekty titul Světová škola, v roce 2021 jej obhájila. 

 

• Olympijský víceboj 

Sportovní projekt zaměřený na všesportovní rozvoj žáků během roku, na závěr získali žáci 

olympijský diplom. 

 

• Klíčové kompetence a kulinární tradice 

Ve školním roce 2020/2021 jsme ověřovali metodiku vzdělávacího programu "Svačinky" 

organizace Skutečně zdravá škola, z.s. V důsledku zapojení do projektu získali pedagogové 

i žáci nové vědomosti, dovednosti a postoje v tematické oblasti "jídlo, vaření, stolování", 

v zařazení praktických a prožitkových metod do výuky a rovněž pomůcky pro realizaci 

vytvořeného vzdělávacího programu. Vybavení kuchyňky – dotace 25 000,- Kč. 

 

• Průša do škol 

Žáci Základní školy Choryně se díky projektu od společnosti Prusa Research mohli seznámit 

a pustit do práce s novou 3D tiskárnou. Ta ve škole v průběhu roku sklidila velký úspěch ze 

strany žáků i pedagogů a našla využití při výuce a projektech. Získali jsme 3D tiskárnu 

v hodnotě 10 990,- Kč. 

 

 

2.3.2 Krátkodobé a charitativní projekty 

 

• Záložka do škol 

Projekt zaměřen na podporu čtenářské gramotnosti a navázání zahraniční spolupráce se 

slovenskou školou. 

 

• Barevná škola – „Den Evropy“ 

V rámci projektu došlo k realizaci bloku mimoškolních aktivit zaměřených na rozvoj 

čtenářské gramotnosti v ZŠ a matematické pregramotnosti v MŠ s názvem „Barevné 

písmenkohraní“ a „Barevné číslohraní“ s využitím pomůcek „Barevná škola“ v rámci projektu 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II, reg. č. projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594, získané pomůcky v hodnotě 10 000,- Kč. 



13 

 

• „Sazínek má sazi na nose – učíme se správně mluvit a číst“ (pro MŠ) a „Křížem 

krážem slabikářem - učíme se správně mluvit a číst“ (pro ZŠ)  

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II se zaměřením na 

logopedické aktivity a pomůcky v MŠ a činnosti a pomůcky pro děti s PAS v ZŠ, získané 

pomůcky v hodnotě 5 000,- Kč.   

 

• Den laskavosti 

Žáci uskutečnili laskavost – v rámci svých rodin (distanční vzdělávání). 

 

• 72 hodin 

Jde o ekologický projekt, kdy během stanovených 72 hodin se dobrovolníci po celém Česku 

pouští do aktivit, které pomáhají druhým, přírodě či okolí. My jsme letos projekt spojili 

se Dnem stromů s aktivitami: sázení keřů a stromu, ekodílny. 

 

• Ukliďme svět, ukliďme Česko 

EVVO - cílem kampaně je čištění životního prostředí a šíření osvěty zodpovědného vztahu    

k přírodě. Letos jsme se zapojili do podzimní i jarní části 2020/2021. 

 

• Život dětem (podpořili jsme finanční částkou 1050,- Kč - koupí předmětů s logem 

Život dětem. Finance byly použity na pomoc dětem se závažným onemocněním). 

 

• Fond SIDUS (podpořili jsme finanční částkou 700,- Kč – koupí výrobků Fondu Sidus. 

Finance byly použity na náročnou léčbu dětských pacientů). 

 

• Obědy pro děti (získali jsme dar 14 700,- Kč od Women for women na pomoc třem 

potřebným dětem s platbou za školní stravování). 

 

• Máš zvíře na víkend (ZOO Zlín) – podpořili jsme částkou 200,- Kč adopci zvířete na  

dálku (pomoc ZOO Zlín v době uzavření z důvodu protiepidemiologických opatření Covid 

– 19). 

 

 

2.3.2 Přehled akcí, projektových aktivit ve vyučovacích hodinách 

 

 

DATUM NÁZEV PROJEKTU POZNÁMKA 

10.9.2020 Projektový den - Lidečko Projektový den EVVO mimo školu, 

návštěva Agrofyto Lidečko, 

Čertovy skály. 

14.9,2020 Dopravní hřiště Dopravní výchova na dopravním 

hřišti ve Valašském Meziříčí. 

16.9.2020 Projektový den - Semetín Projektový den EVVO – Hájenka 

Semetín, arboretum (Šablony II). 

14.9. – 25.9.2020 Kampaň „Pěšky do školy“  Dopravní výchova: spolupráce 

BESIP, Pražské matky – šetrná 

doprava, jízda zručnosti. 

18.9.2020, 21.5.2021 „Ukliďme Česko“ Úklidová akce v Choryni – ŠD. 

2.10.2020 „Zdravík v ZŠ Choryně“ Vzdělávací program „Zkus to 

zdravě“ o zdraví a zdravém 

stravování (Ámos v ZŠ Choryně“). 

8.10.2020 „Poznáváme vesmír“ Exkurze na Hvězdárně ve Vsetíně 

s výukovým programem. 



14 

 

8.10.2020 „Není houba jako houba“ Vzdělávací program v Muzeu 

regionu ve Vsetíně. 

19.-23.10.2020 Kampaň „Stromy a my“, 72 hodin Kampaň od Lísky Vsetín se 

zaměřením na EVVO – stromy 

(DV). 

6.11.2020 „Matematický klokan“ Matematická soutěž (DV). 

13.11.2020 „Den laskavosti“ Happening „Laskavý skutek“(DV). 

7.12.2020 „Dinosauři“ Projektový den s 3D kinem, 

kreativními činnostmi, četbou a 

výstavou o dinosaurech (Šablony 

II). 

16.12.2020 „Pohádková hudební show“ Hudebně zábavný pořad v ZŠ a MŠ 

Choryně. 

18.12.2020 Vánoční strom pro zvířátka 

 

Procházka do lesa, tvorba 

vánočních řetězů pro lesní zvěř - 

EVVO. 

27.1.2021 „O poklad strýca Juráša“ Vyhodnocení literární soutěže 

v Městské knihovně Valašské 

Meziříčí. 

11.2.2021 Projektový den „Les“ Projektový den EVVO s tématem 

„les“: vycházka s lesníkem, „Les 

ve škole – škola v lese“ (Šablony 

III). 

16.2.2021 Palačinkový den Oslava anglického svátku, výroba 

palačinek, hry. 

24.2.2021 Recitační soutěž Školní kolo recitační soutěže v ZŠ 

Choryně. 

5.3.2021 

 

„PANGEA“ 

 

Matematická soutěž pro 3.- 5. 

ročník. 

22.3.2021 Den vody Oslava Dne vody: význam vody, 

pokusy s vodou (DV). 

6.-23.4.2021 Zápis do 1. třídy 

 

Zápis do 1. třídy bez přítomnosti 

dětí a rodičů. 

22.4.2021 

 

„Den Země“ 

 

Projektový den EVVO ve škole – 

oslava Dne Země. 

10.5.2021 „Den Evropy“ Evropský den v ZŠ Choryně: 

seznámení s evropskými zeměmi, 

jazyky, EU (MAP V.M.)  

17.5.2021 „Liška Koko“ Výchovně – vzdělávací program 

EVVO s živou liškou Koko 

v tělocvičně ZŠ. 

31.5.2021 ZOO Zlín Školní výlet do ZOO Zlín se 

vzdělávacím programem „Afrika“. 

1.6.2021 „Den naruby“ Spolupráce ZŠ a MŠ Choryně – 

návštěva předškoláků MŠ v ZŠ. 

3.6.2021 „Veselé zoubky“ Preventivní program o zubní 

hygieně pro 1. a 2. ročník. 

18.6.2021 „Za kelečským pokladem“ Cyklistický výlet pro 4. a 5. ročník 

do Kelče. 

29.6.2021 „Farmářský den“ Veřejná akce pro rodiče, děti, žáky 

a veřejnost v areálu školy: 

prezentace projektů Světová škola, 

Statek u Lízy a jejích kamarádů. 

 

 



15 

 

 

3 MATERIÁLNĚ – TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY 

Učebny, multimediální učebna, herny 

Odborné pracovny, knihovna  I. třída MŠ – denní místnost (herna), II. 

třída MŠ - denní místnost (herna pro 

nejmladší děti), 2 třídy ZŠ (z toho II. třída ZŠ 

– slouží současně jako multimediální učebna, 

místnost ŠD), místnost ŠD slouží současně 

jako školní knihovna, učebna při dělených 

hodinách. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Zahrada ZŠ i MŠ s dětským nábytkem 

k odpočinku (lavičky, stolky), s herními 

prvky i edukačními prvky EVVO. 

Sportovní zařízení Menší tělocvična, zahrada v areálu školy, 

venkovní bazén, víceúčelové hřiště. 

Žákovský nábytek Výškově stavitelné lavice a židle v obou 

třídách ZŠ (v I. třídě – židle před renovací).  

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Dostatečné, průběžně doplňováno, 

modernizováno dle potřeb ZŠ, MŠ, ŠD. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Dostatečné, žákům jsou učebnice bezplatně 

zapůjčovány, učebnice jsou doplňovány 

pracovními sešity a dalšími učebními texty, 

pomůckami. 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

Kabinety schází, pomůcky dostatečné, 

průběžně doplňovány. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

V MŠ i ZŠ CD přehrávač, v MŠ – televizor s 

DVD přehrávačem, ve ŠD – televizor s DVD 

přehrávačem. Ve škole je celkem 13 pevných 

počítačových stanic, 15 přenosných stanic 

(tablety), 8x notebook – vše s bezdrátovým 

připojením. Další vybavení: 3 interaktivní 

tabule s dataprojektory – v každé třídě ZŠ a 

menší třídě MŠ, 2 tiskárny, 2x multifunkční 

zařízení: KONICA MINOLTA a LEXMARK, 

digitální fotoaparáty v MŠ, ZŠ a ŠD, digitální 

kamera, 4 elektronické čtečky knih, diktafon, 

přenosný T – BOX „Sovička“ a interaktivní 

nástěnka Ámos vision.  

Investiční rozvoj:  

Chtěli bychom provést modernizaci sociálních zařízení (WC v ZŠ a stropu koupelny v MŠ),  

tělocvičny a šatny ZŠ, denní místnosti MŠ (obložení, koberec), opravit sokl budovy školy. 

Dále pořídit centrální průlezku na zahradě MŠ, dokončit oplocení areálu, opravit budovu 

„domečku“ s fasádou, vybavit ji a užívat pro školní a mimoškolní aktivity a opravit střechu 

s prodloužením na zahradním domku MŠ. Do budoucna bychom měli řešit přístavbu - 

přestavbu školy z hygienických důvodů.   

 

 

 

 

 











20 

 

zástupců, všem bylo vyhověno kladně a 6 dětí bylo přijato k předškolnímu vzdělávání pro 

školní rok 2021 – 2022, z toho v jednom případě bylo požádáno a rozhodnutím povoleno 

vzdělávání předškolního dítěte individuální formou. Dodatečně byla řešena ještě jedna žádost, 

které bylo také kladně vyhověno (z důvodu uvolnění jednoho místa v MŠ). Rozhodnutí          

o přijetí dětí k docházce do MŠ byla v souladu se zveřejněnými kritérii stanovenými 

ředitelkou školy. (Viz. Příloha č. 3) 

 

 

6  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) 

 

 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 

Program vzdělávání  Počet pracovníků/ jméno Datum 

Efektivní komunikace pro kariérové 

poradenství ve škole 

1/Zedník 18.9.2020 

Metody a postupy práce s žáky se SVP 

v ZŠ prakticky 

1/Kopecká 5.10.2020 

Internetové zdroje nejen pro prvostup. 

učitele – aplikace k vytváření her a kvízů 

(KVIC) 

1/Abdulová 5.11.2020 

Didaktická inspirace (nejen) pro distanční 

výuku (SSŠ Brno) 

1/Abdulová 6.1.2021 

Pedagog, výchovný poradce a kariérové 

poradenství (INFRA) 

1/Palátová 7.1.2021 

Distanční výuka v Čj (SSŠ Brno) 1/Palátová 14.1.2021 

Hospitace ředitelky mateřské školy 1/Šťastná 14.1.2021 

Krajský workshop MAT – Formativní 

hodnocení v praxi 

1/Palátová 27.1.2021 

Vytváření pracovního listu ve SMART 

Notebooku 

1/Cinklová 10.2.2021 

 

 

7 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

 

7.1 AKCE ŠKOLY 

 

 

  Ve školním roce 2020/2021 se uskutečnily tyto akce:  

  

            Září 

Slavnostní zahájení školního roku 2020 – 2021 

      Projektový den mimo školu – Lidečko (Agrofyto, Čertovy skály) 

      Kampaň „Pěšky do školy“ s dopravní výchovou (BESIP) 

      Projektový den EVVO – Hájenka Semetín 

„Ukliďme Česko“  
 

            Říjen      

„Zdravík v ZŠ – program o zdraví v ZŠ (Projekt „Ámos v ZŠ a MŠ Choryně“) 



21 

 

Dopravní hřiště V.M. 

„Poznáváme vesmír“ – exkurze na Hvězdárně Vsetín 

„Není houba jako houba“ – program Muzea regionu Valašsko 

Distanční výuka (od 14.10.2020) 
 

Listopad 

Distanční výuka  

Den laskavosti  

Matematický klokan – matematická soutěž 
 

Prosinec 

Projektový den – „Dinosauři“ („Šablony II“) 

Pohádková hudební show v ZŠ 

Vánoční strom pro zvířátka 
 

Leden 

Distanční výuka (II. třída) 

Vyhlášení vítězů literární soutěže „O poklad strýca Juráša“  

Zimní sporty - ŠD 
 

Únor 

Projektový den „Les“ („Šablony III“) 

Recitační soutěž – školní kolo 

            Palačinkový den 
 

Březen 

Distanční výuka (od 1.3.2021) 

Matematická soutěž PANGEA 

           „Den vody“ 
 

Duben 

Zápis do 1. třídy 

„Velikonoční stezka králíčka Zajdy“ 

„Den Země“ – projektový den ve škole 
 

Květen 

Zápis do MŠ 

„Den Evropy“ v ZŠ 

„Den koktejlů“ (projekt „Svačinky“) 

„Ukliďme Česko“ 

Výlet do ZOO Lešná – program „Afrika“ 
 

Červen 

Oslava MDD 

Cyklistický výlet „Za kelečským pokladem“ 

Dopravní hřiště 

Summit Světových škol 

„Farmářský den“ – rozloučení se školním rokem (školní a veřejná akce) 

Slavnostní ukončení školního roku - vyhodnocení sběrové soutěže, vysvědčení        

 

                                      





23 

 

Jazykové a literární: 

-  „Recitační soutěž“ – školní kolo, účast 25 žáků  

- „O poklad strýca Juráša“ – 3. místo - J. Oravová 

- „Staň se vynálezcem pro planetu Zemi“, AFO Junior, odeslány 4 práce, 4. místo – A. 

Palát 

      Další soutěže: 

- „Soutěž ve sběru starého papíru“ – školní kolo, účast 16 žáků – projekt „Zelený 

strom“  

-  „Hudba v parku a lidé“, Spolek pro obnovu zámeckého parku Branky, odeslány 2 

videa, věcné ceny  

- „Zdravá pětka“ – kulinářská soutěž, odesláno 5 prací, Cena za originalitu - 

palačinkovač 

- „Špačkoš“ – sběr vypsaných tužek a pastelek, Koh-i-noor, kolektivní účast  

 

 

8  ÚDAJE O KONTROLÁCH A INSPEKCÍCH 

 

 

- Ve školním roce 2019/2020 neproběhla kontrola ČŠI na místě. Poslední komplexní 

kontrola byla provedena 1.11.2016 – 3.11.2016. Předmět kontrolní činnosti: Kontrola 

dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, 

vykonávaná podle zákona o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění v kontrolovaném období, kterým je 

aktuální školní rok do data inspekční činnosti, se zaměřením na vydání školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, školního vzdělávacího programu  

pro předškolní vzdělávání, kontrolu školního řádu základní školy a kontrolu školního 

řádu mateřské školy, hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání. Protokol 

čj. ČŠIZ-1070/16-Z bez zjištěných porušení a inspekční zpráva čj.ČŠIZ-1069/16-Z 

jsou uloženy v ředitelně základní školy a na 

file:///C:/Users/Reditelka/Downloads/813bddcac3ea4a48b022fd2e7e3e7c19_Inspek%

C4%8Dn%C3%AD%20zpr%C3%A1va%20(003)%20(1).pdf. 

 

- Ve dnech 1.-5.3.2021 byla provedena veřejnosprávní kontrola Základní školy a 

Mateřské školy Choryně, okres Vsetín, příspěvkové organizace za rok 2020 Zbyňkou 

Sýkorovou. Zpráva o kontrole je uložena v ředitelně školy. 

 

- Dne 31.5.2021 byla v ZŠ a MŠ Choryně provedena kontrola KHS Zlínského kraje: 

Plnění povinností vyplývajících z Mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví ze 

dne 14.5.2021(dodržování protiepidemiologických opatření ve škole: kontrola vstupu 

třetích osob do prostorů ZŠ, kontrola očkování dětí MŠ).  

 

 

9  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

(Viz. Příloha č. 6) 

../Downloads/813bddcac3ea4a48b022fd2e7e3e7c19_InspekÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20(003)%20(1).pdf
../Downloads/813bddcac3ea4a48b022fd2e7e3e7c19_InspekÄ�nÃ%20zprÃ¡va%20(003)%20(1).pdf


Příloha č.1 

 

VYHODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU  

 

 
Údaje o škole a školském zařízení:  Základní škola a Mateřská škola Choryně,  

       okres Vsetín, příspěvková organizace 

 

 

Školní vzdělávací program:  Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  

                                                          „Škola hrou – s přírodou“ 

 

 

Charakteristika: 

Základní škola v obci Choryně je vzdálena 8 km od města Valašské Meziříčí a 8 km od města 

Kelč. Ve vesnici žije kolem 800 obyvatel. Vzhledem k bohatým přírodním možnostem 

v blízkém okolí školy jsme náš školní vzdělávací program zaměřili více na evnironmentální 

výchovu. Během školního roku se žáci také zabývali dlouhodobými projekty: 

RECYKLOHRANÍ, ZELENÝ STROM, ZAHRADA POZNÁNÍ, ADOPCE NA DÁLKU, 

SPORTUJ VE ŠKOLE, STATEK U LÍZY A JEJÍCH KAMARÁDŮ, SVĚTOVÁ ŠKOLA, 

ÁMOS V ZŠ A MŠ CHORYNĚ, ÁMOS A POZITIVNÍ KLIMA ŠKOLY a dalšími školními 

i mimoškolními aktivitami. 

 

 

 

TŘÍDA ROČNÍK POČET ŽÁKŮ 

I. 1. pololetí 1. a 2. 16 

2. pololetí 1. a 3. 15 

II. 1. pololetí  3., 4. a 5.  14 

2. pololetí 2., 4. a 5. 16 

 

Počet žáků s doporučenými podpůrnými opatřeními: 6 

 

Počet pedagogů:                                   5 učitelů – z toho 3 na zkrácený úvazek, 3 asistenti 

                                                                pedagoga 

Školní metodik prevence:                    Mgr. Blanka Palátová (Studium k výkonu  

                    specializovaných činností - prevence sociálně  

                    patologických jevů (Akred. č.j. 15875/2007-25-359) 

 

Termín seznámení žáků s MPP:            12.11.2020 – písemnou formou 

Termín seznámení rodičů s MPP          12.11.2020 - online formou 

 

Evidence sociálně – patologických jevů ve škole: 

Ve školním roce 2020/2021 se nevyskytla u žáků žádná nežádoucí chování.   

 

Cíle MPP ve školním roce 2020/2021: 

MPP jsme směřovali k výchově ke zdravému životnímu stylu, k osvojování pozitivního 

sociálního chování a k budování pozitivního klimatu školy. Hlavním cílem MPP byla 

efektivní prevence.  



Zařadili jsme nespecifickou primární prevenci, která podporovala zdravý životní styl 

smysluplným využíváním volného času, tj. zájmovými, sportovními a volnočasovými 

aktivitami. V roce 2020/2021 byla nabídka kroužků široká: Náboženství, Počítačový kroužek, 

dvě hodiny Sportuj ve škole se zaměřením na florbal a sportovní hry, Chovatelský kroužek a 

Výtvarný kroužek. Škola se v průběhu roku snažila působit preventivně na všechny žáky, 

nabízela jim dostatek školních a mimoškolních aktivit a v případě potřeby byla ochotna 

pomáhat i jejich rodinám, např. formou „Obědů pro děti zdarma“ nebo konzultacemi.   

Na nespecifickou primární prevenci navazovala prevence specifická, která se zaměřovala na 

předcházení a omezování výskytu rizikového chování žáků. Dále jsme žákům předávali 

informace z této oblasti, zapojovali je do rozhovorů a diskuzí k preventivním tématům, 

zařadili do výuky nový preventivní projekt „Ámos a pozitivní klima“, který je 

spolufinancován Zlínským krajem. 

 

Dílčí cíle: 

 

Žáci byli seznámeni / vedeni: 

• s druhy a účinky návykových látek (kouření, alkohol) 

• se způsoby efektivního řešení konfliktů, problémů 

• s možnostmi seberealizace a sebehodnocení 

• s globálními problémy světa 

• s pozitivními a negativními vlivy společnosti 

• s druhy sociální komunikace 

• s právy a povinnostmi ve škole i v běžném životě 

• k právu vyjádřit svůj názor 

• k pozitivnímu vztahu k životnímu prostředí 

• k postoji vážit si druhých žáků, učitelů (vedení k sounáležitosti) 

• k zásadám slušného chování, soužití v kolektivu vrstevníků (pozitivní klima) 

• ke kladnému postoji k  tradicím  

• k vytváření zdravého životního stylu 

• k účasti na školních a mimoškolních aktivitách 

• k aktivnímu smysluplnému využívání volného času  

 

Také dílčí cíle pro učitele a vychovatele byly plněny: 

• sledovali docházku žáků 

• všímali si jejich chování a nálad 

• spolupracovali se složkami, které se na prevenci podílí 

• sledovali žáky ze sociálně slabších rodin, nabízeli rodinám pomoc 

 

 

Plnění MPP  

 

Závěr: 

I přes uzavření škol v průběhu roku 2020/2021 jsme se snažili naplnit MPP tak, abychom 

pozitivně ovlivnili atmosféru a dění ve škole, a to buď prezenčně nebo i distančně. Do 

distanční výuky se nám dařilo zapojovat pravidelně všechny žáky.  



MATEŘSKÁ ŠKOLA CHORYNĚ 
 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PV 

„SE SLUNÍČKEM DO PŘÍRODY“ 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

Školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: lic. Veronika Šťastná 

  



2 
 

Obsah 
1. CHARAKTERISTIKA MŠ CHORYNĚ .................................................................................................... 3 

2. PEDAGOGICKÁ ČINNOST ................................................................................................................. 3 

3. PODMÍNKY ....................................................................................................................................... 4 

4. SPOLUPRÁCE S RODIČI..................................................................................................................... 5 

5. SPOLUPRÁCE SE ŠKOLOU ................................................................................................................. 5 

6. SPOLUPRÁCE S LOGOPEDKOU ......................................................................................................... 6 

7. AKCE MATEŘSKÉ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 ................................................................. 6 

AKCE ŠKOLNÍHO ROKU ............................................................................................................................ 7 

ZÁVĚR ...................................................................................................................................................... 9 

 

 

  





4 
 

V okolí mateřské školy jsou louky, pole, kopce, lesy i rybníky – ideální místa  

pro výchovné, vzdělávací a relaxační vycházky. Děti se při procházkách seznamovaly  

se správným chováním při pobytu v přírodě a poznávaly důsledky nesprávného chování, které 

přírodu ničí. Náš program byl proto zaměřen i na komunální odpad. Děti se učily třídit 

odpadky, seznamovaly se s vlastnostmi materiálu, jejich výrobou a s pojmem recyklace. 

Sběrem starého papíru se děti učily chránit naše lesy. Činnosti během roku vedly děti k tomu, 

že si (přiměřeně ke svému věku) uvědomovaly, jak je důležité pečovat o prostředí, ve kterém 

žijeme, vážit si přírody a chovat se k ní ohleduplně. Díky prvkům projektu Výlet pana 

Otakárka na zahradě mohly děti pozorovat růst rostlin a věnovaly se péči o ně. 

3. PODMÍNKY 

 
Na začátku školního roku měly třídy prostorové uspořádání hracích koutků tak,  

aby děti měly prostor pro volnou hru a pohyb. Hračky byly vždy umístěny tak, aby je děti 

dobře viděly a mohly si je samostatně brát. K pohybovým aktivitám byly využívány nejen 

denní místnosti, tělocvična, umělé hřiště, ale i zahrada vybavená průlezkami, pružinovými 

houpačkami, pískovištěm a bazénem. Děti využívaly nové prvky jako je lanovka, prolézací 

tunel, odpočívadlo, venkovní učebna, land art, skleník, motýlí labyrint, kuličkolam, 

pozorovací záhony, pozorovací stůl, ježkovník či meandrující řeka. Chodník u zahrady školy 

mohly děti využívat k jízdě na koloběžkách, odrážedlech a kolech. Malý kopeček v zimě 

sloužil k bobování a sáňkování, v ostatních ročních obdobích k válení sudů a k jiným hrám. 

Logopedická stěna nám pomáhá v logopedické prevenci dětí v MŠ. Zahrada poskytuje dětem 

velké pohybové využití. Mají zde průlezky, skluzavku, perníkovou chaloupku, houpačky a 

pískoviště. K pohybové aktivitě jsme využívali i okolní přírodu s různým terénem. 

Provoz MŠ Choryně je od 6:30 do 16:30 hod. Ranní scházení dětí nebylo nijak 

omezeno, děti chodily do MŠ podle potřeby rodičů. Adaptace nově příchozích proběhla 

vcelku bez potíží. 

Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2021/2022 se konal z důvodu stále přetrvávajících 

protiepidemiologických opatření COVID-19 od 3. do 14. května 2021 bez účasti zákonných 

zástupců a dětí. Ředitelce školy bylo předáno 6 žádostí. Ve všech šesti případech žádostí o 

předškolní vzdělávání bylo rozhodnuto kladně.  

Strava dětí je dostatečně pestrá s obsahem ovoce a zeleniny. Děti se učí samostatnosti 

přiměřené věku a správnému návyku při stolování. Respektujeme, že dětem určitá strava 

nechutná, ale snažíme se je vést k tomu, aby vše alespoň ochutnaly. Tři děti mají ze 



5 
 

zdravotních důvodů dietní režim. Samozřejmostí je i pitný režim, který dětem umožňuje pití 

dle jejich potřeby. Děti si samy nalévají tekutiny do svých hrníčků, které si přinesly z domu. 

Respektovaly jsme individuální potřebu spánku. Před spaním jsme četly pohádky, 

pouštěly relaxační hudbu. Většinou usnuly všechny děti, tedy i předškoláci. Pokud se stalo, že 

některé z dětí neusnulo, byly mu nabídnuty knihy a časopisy. 

Odpoledne byl dostatek času na individuální procvičování a opakování činností. Děti 

si samy vybíraly hry. V případě příznivého počasí jsme trávili odpoledne na školní zahradě, 

kde si děti kreslily křídami, jezdily na kole, prolézaly přes průlezky, hrály si v perníkové 

chaloupce nebo u logopedické stěny. 

Výchovný vzdělávací proces doplňovaly specifické zájmové činnosti: 

• logopedická náprava řeči, 

• hra na zobcovou flétnu, 

• angličtina pro předškoláky i mladší děti. 

4. SPOLUPRÁCE S RODIČI 
 

První dny v září mohli rodiče se svými dětmi zůstat v MŠ. Seznamovali se  

s prostředím i režimem MŠ a pozorovali práci učitelek s dětmi. Během roku se zúčastnili akcí, 

které pořádala MŠ (viz akce). Během školního roku se situace kvůli pandemii COVID-19 

změnila a rodiče museli omezit svůj pobyt v MŠ na nezbytně nutnou dobu. Děti jsme si 

přebíraly v šatně. Snažily jsme se o maximálně přirozený a příjemný příchod do MŠ. Ráno i 

odpoledne jsme měly dostatek příležitostí si promluvit s rodiči o jejich dětech. 

5. SPOLUPRÁCE SE ŠKOLOU 
 

V MŠ Choryně se snažíme podporovat dobré vztahy mezi dětmi z MŠ a ZŠ. Vzájemně 

se při různých příležitostech a projektových dnech navštěvujeme. Děti z MŠ chodí  

na návštěvu do první třídy za svými kamarády a naopak děti ze školy chodí k nám do školky. 

  





7 
 

S KULTURNÍM ZAŘÍZENÍM VE VAL.MEZIŘIČÍ 

• Divadelní a hudební představení: 

✓ Kosí bratři. 

✓ O princezně, Luciášovi a makových buchtách – kvůli pandemii COVID-19 se 

neuskutečnilo. 

✓ další vystoupení byla zrušena. 

 

S JINÝMI SUBJEKTY 

• SVČ Domeček - z důvodu pandemie COVID-19 neuskutečněno. 

• Předplavecký výcvik - z důvodu pandemie COVID-19 neuskutečněno. 

• Kino Svět VM – z důvodu pandemie COVID-19 neuskutečněno. 

• Divadlo Leonka – Jak se brouček ztratil, Josífek a kouzelná houpačka, Jak skřítek 

Vítek roztančil kytičky. 

AKCE ŠKOLNÍHO ROKU 

Září:  

9. 9. 2020 přijelo divadlo Leonka s představením „Jak se brouček ztratil“. 16. 9. 2020 se děti 

zúčastnily lektorského programu EVVO na Hájence v Semetíně. Program o zdraví s názvem 

„Zkus to zdravě“ z projektu Ámos v ZŠ a MŠ Choryně proběhl 22. 9. 2020. 24. 9. 2020 bylo 

pro děti v KZ VM připraveno představení „Kosí bratři“. Společně se základní školou se děti, v 

týdnu 14. – 18. 9. 2020, zapojily do kampaně „Pěšky do školy“ - podporujeme děti a rodiče 

k využívání dopravních prostředků šetrných k životnímu prostředí. 21. 9. 2020 proběhl Den 

s BESIPEM. Koordinátor pro Zlínský kraj dětem zkontroloval stav jízdních kol a připravil 

dráhu zručnosti. 

Říjen:  

V říjnu z důvodu zamezení šíření virového onemocnění COVID-19 se nemohly uskutečnit 

žádné naplánované akce.  

Listopad:  

V listopadu jsme si s dětmi uspořádali pouze interní akce, jako například 11. 11. 2020 oslava 

svátku sv. Martina. Rytmický program v MŠ proběhl 20. 11. 2020 a divadlo Leonka nás 

přijelo navštívit 30. 11. 2020.  

Prosinec:  

4. 12. 2020 nás v MŠ navštívil Mikuláš se svou družinou a dětem donesli nadílku. 14. 12. 



8 
 

2020 jsme pekli perníčky, kterými jsme pohostili rodiče při setkání u betléma 15. 12. 

Předposlední školní den v roce 2020 přišel za dětmi Ježíšek a nadělil jim dárky.  

Leden:  

11. 1. 2021 jsme navštívili místní kostel. 13. 1. 2021 si děti v rámci interní školní akce 

„Hudba kolem nás…“ vytvořili netradiční hudební nástroje. 21. 1. se pak uskutečnil 

projektový den s názvem „Ptáci na krmítku“.  

Únor:  

2. 2. přijelo divadlo Leonka s představením „Josífek a kouzelná houpačka“. V rámci 

projektového dne 15. 2. nás navštívil pan myslivec se vzdělávacím programem a ukázkou 

trofejí. V únoru jsme také prožili „barevný týden“ zakončený karnevalem plným soutěží, her a 

tancování - v pátek 26. 2. 2021.  

Březen: 

MŠ byla z důvodu zamezení šíření virového onemocnění COVID – 19 uzavřena. 

Duben:  

MŠ byla otevřena od 12. 4. 2021 pro předškoláky a děti rodičů IZS. 14. 4. jsme si uspořádali 

„Palačinkový den“.  

Květen:  

5. 5. 2021 jsme pekli linecké cukroví, abychom mohli 6. 5. potěšit rodiče na Den matek. 

10. 5. 2021 se MŠ znovuotevřela pro všechny děti a zapojili jsme se do soutěže Zdravá 5 se 

zdravou svačinkou. 31. 5. 2021 jeli předškoláci na výlet do ZOO Zlín.  

Červen:  

Den dětí v MŠ proběhl 1. 6. 2021. 3. 6. 2021 jsme jeli na dopravní hřiště, 8. 6. do mini ZOO 

ve Valašském Meziříčí. 17. 6. 2021 si pro nás připravili animátoři program EVVO na Hájence 

v Semetíně s názvem „Všemi smysly v přírodě“.  

24. 6. 2021 jsme se rozloučili s našimi šesti předškoláky při závěrečné školní akci 

„FARMÁŘSKÝ DEN“. V období letních prázdnin byl zajištěn prázdninový provoz od 1. 7. 

do 31. 7. 2021. 

 

 

 





 



Fotografie školního roku 2020/2021 

            Slavnostní zahájení školního roku                                    Program EVVO – Hájenka Semetín   

                                       

  

 

 

 

 

                                                                     

               Kampaň Pěšky do školy – BESIP                                                        Hvězdárna Vsetín 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

                                                                     

                                                                            Projektový den – Lidečko 

 

 

                                               

 

 

 

 

 

                                                     



 

                  Ukliďme Česko                                                        Není houba jako houba – Muzeum regionu  

 

 

 

 

 

 

 

 Přespolní běh – ŠD                                     Martinská slavnost                            Halloweenská slavnost  - IV          

   

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

             Slabiikářová slavnost                                                                       Online distanční výuka 

 

 

 

 

 

 

 



Mikuláš v MŠ                                  Sběrová činnost - Zelený strom                                 Palačinkový den 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                    Projektový den 

                                                                                                                                                 – Ptáci na krmítku 

                                                                                                                                         

              Vánoční Betlém v ZŠ a MŠ Choryně 

 

 

 

 

 

 

 

                       Vycházka s hajným                                                                       Pololetní vysvědčení 

 

 

 

 

 

 

 



         Bruslení na rybníku                                                                Soutěž – Sherlock Holmes 

 

 

 

 

 

 

 

     Karneval v ZŠ a MŠ                                                                           Recitační soutěž 

 

 

 

                                                                                      

 

 

                    

                                                                                                                

 

                                                  Učíme se venku 

                                                                                    

 

 

 

                                                                                                                       Barevná škola      



Program EVVO s liškou Coco                                                  Velikonoční stezka na zahradě 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

                                                                      Hry – školní družina 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

                                      Statek u Lízy a jejích kamarádů     

   

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 



                     Den matek a Den Země v MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

                     Výhra I. třídy „Vildův sen“ 

                                                                                                                             Veselé zoubky 

 

 

 

 

 

 

           Cyklovýlet „Za kelečským pokladem“ 

                                                                                                    Dopravní hřiště V.M. 

 

 

 

 

 

 

                         Výlet ZOO Zlín – ZŠ                                                                  Výlet minizoo V.M. - MŠ 

 

  



                                                     Farmářský den 

 

 

 

 

 

 

                       

                                                           MDD 

 

 

 

 

 

                                                                  Svačinky                                                        3D tisk 

       

 

   Kroužkování čápů 

 

 

 

 

 

 

  Prázdninový provoz MŠ a ŠD 





 

  







 

  



 



 

 



 

 



 

 

  



 


